(
PROTOCOLO Nº: 11572/2013     DATA: 29/11/2013     HORA: 11:40     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 01199/2013

Requer informações referentes ao cargo de Operador de Bomba do DAE.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Considerando que, fundamentado no artigo 5º, incisos XIX, XXXIII, no inciso II do § 3º do art. 37 e no § 2º do art. 216, todos da Constituição da República, bem como na Lei Federal 12.527/2013, requerer as cópias acima supramencionadas,

Considerando que, tais pedidos são formulados por cidadão eleito para ocupar cargo de vereador e, portanto, com a função precípua de fiscalizar o Poder Público, além de serem assegurados pela Lei de Acesso à informação,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Relação completa dos servidores concursados para o Cargo de Mecânico de Bombas, Operador de Estação Elevatória e Operador de ETA/ETE do DAE;

2- Horário e local de trabalho de cada um deles;

3- Informar quem são e/ou foram os chefes (Setor, Divisão, Departamento e Diretores) a partir do ano de 2011 até os dias de hoje, inclusive com cópia de Portaria de nomeação e exoneração, se o caso;

4- Informar, atualmente, a quem são subordinados (todos – desde Setor até Diretor).

5- Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de novembro de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Vereador/ Vice - Presidente-
image1.jpeg